EDITAL Nº 09, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE
PROJETO DE EXTENSÃO “PLANTAS MEDICINAIS DE USO POPULAR NO RIO

GRANDE DO SUL”
UFSM - CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, no uso de suas atribuições legais e em
conjunto com a Coordenadora do projeto de extensão “Plantas medicinais de uso
popular no Rio Grande do Sul”, resolve:

1. Prorrogar até as 12 horas do dia 1º de dezembro de 2021 o prazo para inscrição
no processo seletivo para a vaga de bolsista do projeto de extensão “Plantas
medicinais de uso popular no Rio Grande do Sul”;

2. Alterar a data de homologação das inscrições deferidas para as 14h do dia 1º de
dezembro de 2021;

3. Alterar a data das entrevistas para o dia 02 de dezembro de 2021.

Palmeira das Missões, 29 de novembro de 2021.

Luiz Anildo Anacleto da Silva
Diretor do Campus

______________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8803. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.